EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CATANDUVAS.

CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A.

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços relativos à
operacionalização do Cartão de Pagamento de Defesa Civil – CPDC para pagamento de
despesas realizadas pelo CONTRATANTE, decorrentes dos recursos transferidos pelo
Ministério da Integração Nacional, no âmbito das ações de socorro, assistências às
vítimas e restabelecimento de serviços essenciais, na forma da Lei nº 12.340, de
1º.12.2010, dos Decretos nº 7.257, de 4.8.2010, e nº 7.505, de 27.6.2011, da Portaria nº
607, de 18.8.2011, e da Portaria nº 37, de 31.01.2012, do Ministério da Integração.

VALOR: O CONTRATANTE pagará ao BANCO diariamente, por meio de débito na
Conta de Relacionamento, os valores das TRANSAÇÕES lançadas no dia com os
CARTÕES emitidos sob a titularidade dele, sendo vedados quaisquer acréscimos,
inclusive taxas de adesão, manutenção, anuidades ou quaisquer outros, que não
estejam pactuados neste instrumento contratual, relativo a obtenção e uso do cartão de
pagamento objeto deste contrato.

VIGÊNCIA: O prazo deste contrato será de 5 (cinco) anos, contados de sua assinatura.

FORO: Catanduvas – PR.

DATA DE ASSINATURA: 10 (dez) de Junho de 2014.

ASSINATURAS: Noemi Schmidt de Moura, Jucelito Antonio Lando.